
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
29 декабря 2021 года          город Владимир      № 09-2021 

 
«О присвоении и подтверждении спортивных разрядов,  

квалификационных категорий тренеров и иных специалистов  

в области физической культуры и спорта, квалификационных  

категорий спортивных судей, рассмотрении ходатайств на  

награждение ведомственными наградами Министерства спорта  

Российской Федерации, наградами администрации Владимирской  

области, почётными грамотами и грамотами Департамента» 

 

 На основании ходатайств органов управления физической культурой и спортом муниципальных образований области, областных 

спортивных Федераций (ассоциаций, союзов) по видам спорта, спортивных клубов и коллективов физической культуры, выполнения требований 

«Единой всероссийской спортивной классификации», утверждённой приказом Министерства спорта РФ от 20.02.2017 № 108, Порядка присвоения 

квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий тренеров, утвержденного 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.03.2020 № 224, приказа Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 

№ 1076, Порядка присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных 

требований к присвоению квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта, утвержденного приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076, Положения о спортивных судьях, утверждённого приказом Министерства 

спорта РФ от 28.02.2017 № 134, рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 29.12.2021 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Спортивный разряд КАНДИДАТ В  МАСТЕРА СПОРТА 

ПРИСВОИТЬ спортивный разряд «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Вид спорта и показанный результат Город, район 

Спортклуб, КФК, 

СШ 

Фамилия 

тренера 

01/252 
АЛИБЕКОВ 

Абдурахман Мустафаевич 

БОКС 

Традиционный турнир «На призы МСМК 

А.В.Пискарева»,в/к 75 кг, 1 место,  

3 боя, 3 победы 

Ковров 
ГБУ ВО «СШОР по 

боксу» 

Покореев 

Каретин 



2 

 

02/253 
МИХАЙЛОВА 

Милания Данииловна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, этап V 

летней Спартакиады молодежи, многоборье, 

58,800 баллов 

Всероссийские соревнования «Путь к Олимпу», 

многоборье, 67,250 баллов 

Владимир 
МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный» 

Молчанова 

Вершинина 

Павлова 

03/254 
ПУШКИНА 

Софья Константиновна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Приволжские 

звездочки», посвященные двукратной 

олимпийской чемпионки, ЗМС, Наталии 

Лавровой, многоборье, 58,300 баллов 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, многоборье, 62,300 баллов 

Петушинский 

район 
МБУ «РКСШ» Малыгина 

04/255 
ПАВЛОВА 

Дарья Андреевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, многоборье, 75,300 баллов 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

многоборье, 75,300 баллов 

Петушинский 

район 
МБУ «РКСШ» Малыгина 

05/256 
ВОДОПЬЯНОВА 

Мария Ильинична 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Памяти ЗТ СССР 

Н.Г.Толкачева», многоборье, 58,900 баллов 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

многоборье, 64,350 баллов 

Владимир 
МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный» 

Тризна 

Чернышева 

06/257 
ПАНИНА 

Арина Андреевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

07/258 
АБРАШКИНА 

Софья Петровна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 



3 

 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

08/259 
САВЕЛЬЕВА 

Анастасия Алексеевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

09/260 
БАЖЕНОВА 

Олеся Вадимовна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

10/261 
ДВОРЕЦКОВА 

Ксения Александровна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

11/262 
МИЛЯЕВА 

Алина Андреевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

групповое упражнение - многоборье,  

32,000 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,250 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

12/263 
ПРОНЬКИНА 

Алиса Вадимовна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

13/264 
ГАФУРДЖАНОВА 

Анна Алексеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 



4 

 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

14/265 
ГОРБУНОВА 

Екатерина Андреевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

15/266 
ДАУМОВА 

Варвара Маратовна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

16/267 
КИРИЛЛОВА 

Майя Альбертовна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

17/268 
КУРОЧКИНА 

Анастасия Александровна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, групповое упражнение - 

многоборье, 32,650 баллов 

Первенство Владимирской области, групповое 

упражнение - многоборье, 32,150 баллов 

Александровс-

кий район 

МБУ «СШ 

«Рекорд» 
Сипатова 

18/269 
ЧИВИЧЕВА 

Мария Георгиевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Кубок 
Владимир 

МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный» 

Молчанова 

Вершинина 



5 

 

Правительства Ставропольского края», 

групповое упражнение - многоборье,  

33,800 баллов 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, многоборье, 77,250 баллов 

Павлова 

19/270 
КОГАЙ 

Арина Денисовна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

многоборье, 69,350 баллов 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, многоборье, 72,850 баллов 

Кольчугинский 

район 
МБУ ДО ДЮСШ 

Березовская 

Тортева 

20/271 
КАТЫШЕВА 

Вера Валерьевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования «Феникс», 

многоборье, 70,450 баллов 

Всероссийские соревнования на призы 

двукратной олимпийской чемпионки, ЗМС, 

Елены Посевиной, многоборье, 79,800 баллов 

Кольчугинский 

район 
МБУ ДО ДЮСШ Березовская 

21/272 
ЩЕРБАКОВА 

Зоя Алексеевна 

СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА 

Всероссийские соревнования «Золотая осень на 

Тульской земле», индивидуальные 

выступления, 18,100 баллов 

Владимир 
СК «Буревестник» 

ВлГУ 

Кузьмина 

Сметанина 

22/273 
ЕЛИЗАРОВА 

Анастасия Алексеевна 

СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА 

Всероссийские соревнования «Золотая осень на 

Тульской земле», трио, 17,800 баллов 

Камешковский 

район 

МБУ СШ 

«Триумф» 
Доброхотова 

23/274 
БИКБАЕВА  

Анна Омеровна 

СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА 

Всероссийские соревнования «Золотая осень на 

Тульской земле», трио, 17,800 баллов 

Камешковский 

район 

МБУ СШ 

«Триумф» 
Доброхотова 

24/275 
ПОНЯЕВ 

Артем Алексеевич 

ТХЭКВОНДО ИТФ 

Первенство Европы среди юниоров, юниорок, 

юношей и девушек 11-17 лет, в/к 45 кг,  

1 место, 5 боев, 5 побед 

Ковров 
ВРОО «Федерация 

тхэквондо ИТФ» 
Ахыев 

25/276 
СУХАРЕНКО 

Руслан Александрович 

ТХЭКВОНДО ИТФ 

Всероссийские соревнования «Кубок Урала» 

среди юношей и девушек 11-17 лет, в/к 45 кг, 1 

Ковров 
ВРОО «Федерация 

тхэквондо ИТФ» 
Ахыев 



6 

 

место, 4 боя, 4 победы 

26/277 
АСКЕРОВА 

Алина Рамилевна 

СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на Кубок памяти 

ЗТ СССР Н.Г.Толкачева, 46,033 бал. 

Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике 

им.Н.Г.Толкачева» 

Мокеева 

Хорошева 

Кахадзе 

27/278 
АКИНЬШИН 

Матвей Петрович 

СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на Кубок памяти 

ЗТ СССР Н.Г.Толкачева, 76,200 бал. 

Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике 

им.Н.Г.Толкачева» 

Королев 

Тикунов 

28/279 
АКИНЬШИН 

Тимофей Петрович 

СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на Кубок памяти 

ЗТ СССР Н.Г.Толкачева, 74,400 бал. 

Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике 

им.Н.Г.Толкачева» 

Королев 

Тикунов 

29/280 
МАЙОРОВА 

Дарья Владимировна 

СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на Кубок памяти 

ЗТ СССР Н.Г.Толкачева, 46,016 бал. 

Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике 

им.Н.Г.Толкачева» 

Романова 

30/281 
МЕДНОВ 

Андрей Валерьевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 55, 1 место 

г.Гусь-

Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Коршунов 

31/282 
НИКИФОРОВ 

Игорь Дмитриевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 67 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Коршунов 

Ларионов 

Никифоров 

32/283 
КРУПНОВ 

Владимир Сергеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 55 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Коршунов 

33/284 
БАБАЕВ 

Имирбек Тажудинович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 67 кг, 2 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Магомедов 

34/285 
ГАЛАКТИОНОВ 

Сергей Алексеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 82 кг, 1 место 

Собинский 

район 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Меньшиков 

35/286 
МОРОЗОВ 

Никита Викторович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 130 кг, 2 место 

Собинский 

район 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Меньшиков 



7 

 

36/287 
СТРАУСОВ 

Никита Владимирович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 72 кг, 2 место 

Собинский 

район 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Меньшиков 

37/288 
КРАВЧЕНКО 

Сергей Николаевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 87 кг, 3 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Коршунов 

Коршунова 

Никифоров 

38/289 
ЛОБКОВ 

Матвей Сергеевич 

ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство России, пистолет пневматический, 

дуэльная стрельба, 1 место 

Владимир 
ССК «Динамо-

Владимир» 
Агафонов 

39/290 
ВОЛОДИН 

Григорий Александрович 

ПОЛИАТЛОН 

Чемпионат Владимирской области, 

4-борье с бегом, 292 очков 

Юрьев-

Польский 

район 

МБУ ДО 

«ДООСЦ» 
Савельев 

40/291 
СТАРЦЕВА 

Диана Юрьевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Кубок Владимирской области, ВП-40, 388 очков 

Юрьев-

Польский 

район 

ГБУ ВО КСШ 
Новиков 

Брындин 

41/292 
ЛЕЩИНСКИЙ 

Максим Юрьевич 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

на спине 50 м – 27,53 с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Зайцева 

42/293 
КЛИМАНОВ 

Олег Михайлович 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

брасс 50 м – 1:07,25 мин, с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Зайцева 

43/294 
ПЕЮ 

Михаил Александрович 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

Брасс 100 м – 1:07,28 мин, с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Максимова 

44/295 
ТАРАСОВ 

Владислав Игоревич 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

баттерфляй 100 м – 58,39 с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Зайцев 

45/296 
БАЙКОВА 

Полина Сергеевна 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

брасс 50 м – 34,40 с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Максимова 



8 

 

46/297 
БРЯЗГИНА 

Диана Дмитриевна 

ПЛАВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

брасс 50 м – 24,42 с 

Владимир МБУ «ДЮСШ №9» Максимова 

47/298 
АЛИЕВ 

Дмитрий Ринадович 

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ 

Кубок Владимирской области по ловле 

спиннингом с лодок, 1 место  

Суздальский 

район 

ВООО «Федерация 

рыболовного 

спорта ВО» 

Невмержицкий 

48/299 
БЕЛОВ 

Максим Александрович 

БОКС 

Региональный турнир памяти ЗТР 

В.И.Щенникова, юниоры 2003-2004 г.р.,  

в/к 91 кг, 1 место, 3 боя, 3 победы 

Вязниковский 

район 

ГБУ ВО «СШОР по 

боксу» 
Маслов 

49/300 
СУСЛИКОВА 

Дарья Алексеевна 

САМБО 

Чемпионат ЦФО среди женщин,  

в/к 59 кг, 2 место 

о.Муром МБУ «СШ «Ока» Роганов 

50/301 
ЛОКТЕВ 

Егор Романович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2002-2004 г.р., в/к 79 кг, 1 место 

о.Муром МБУ «СШ «Ока» Солодовников 

51/302 
МАГАМЕДОВ 

Назир Фереджевич 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2002-2004 г.р., в/к 98 кг, 2 место 

Ковров 

МБУ «СШОР  

по дзюдо, самбо 

им.С.М.Рыбина» 

Лапшин 

Гусев 

52/303 
КОРОВИНА 

Елизавета Андреевна 

САМБО 

Первенство ЦФО среди девушек 15-17 лет,  

в/к 59, 1 место 

Юрьев-

Польский 

район 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Сенюков  

53/304 
РОЖКИН 

Владислав Сергеевич 

САМБО 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной Спартакиады, в/к 71 кг, 3 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Мельников 

54/305 
КАРПИНСКИЙ 

Иван Юрьевич 

САМБО 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной Спартакиады, в/к 58 кг, 2 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Савельев 

55/306 
ФИЛИМОНЦЕВ 

Матвей Николаевич 

САМБО 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной Спартакиады, в/к 58 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Рунов 

56/307 
ЛАРИН 

Сергей Евгеньевич 

САМБО 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной Спартакиады, в/к 88 кг, 3 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Ларин 



9 

 

57/308 
КУЛЬПИНА 

Наталья Юрьевна 

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 
Всероссийские соревнования, посвященные 

памяти героя России К.Салихова, кобудо,  

2 место  

о.Муром ВОФВБЕ Абрамов 

ПОДТВЕРДИТЬ присвоение спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/84 
КАНАЕВ 

Иван Игоревич 

СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

Всероссийские соревнования на Кубок памяти  

ЗТ СССР Н.Г.Толкачева, 71,400 бал. 

Ковров МБУ «СШ» 
Чалова 

Галныкин 

02/85 
АНДРИЕНКО 

Егор Геннадьевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 77 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

03/86 
БЕЩАНОВ 

Иван Алексеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 63 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

04/87 
КОЛОМИЕЦ 

Кирилл Николаевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 67 кг, 1 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

05/88 
АРСЁНОВ 

Илья Денисович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 72 кг, 1 место 

Собинский 

район 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Меньшиков 

06/89 
КОНОПЛЕВ 

Андрей Николаевич 
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат ЦФО, в/к 55 кг, 2 место 
Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной 

борьбе» 

Алексеев 

07/90 
ДУБАКИН 

Илья Павлович 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство ЦФО, юноши-девушки 16-17 лет,  

500 м – 40,17 

о.Муром МБУ СШОР 
Мартемьянова 

Саковцева 

08/91 
ПАТРОНОВ 

Никита Дмитриевич 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство ЦФО, юноши-девушки 16-17 лет,  

500 м – 40,82 

о.Муром МБУ СШОР Лядова 

09/92 
МЕЛЬНИКОВА 

Надежда Андреевна 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Всероссийские спортивные соревнования 

«Владимиро-Суздальская Русь», кросс-спринт, 

квал.уровень – 960 баллов, 7 место 

Владимир РФСОО «ФСО ВО» Мельникова 

10/93 ЮДИН ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА Кольчугинский ГБУ ВО «СШОР по Кузнецов А.Б. 



10 

 

Максим Викторович Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады,  

в/к 73 кг, сумма 236 кг 

район ТА им. 

П.В.Кузнецова» 

11/94 
СИНИЦЫН 

Николай Андреевич 

БОКС 

Региональный турнир памяти ЗТР 

В.И.Щенникова», мужчины 2002 г.р. и старше,  

в/к 64 кг, 1 место, 3 боя, 3 победы 

Владимир 
ГБУ ВО  

«СШОР по боксу» 

Лобосов 

Григорян 

Сомов 

12/95 
ЯХИН 

Никита Валерьевич 

БОКС 

Региональный турнир «На призы МСМК России 

А.В.Пискарёва», юниоры 2003-2004 г.р., в/к 60 

кг, 1 место 2 боя, 2 победы 

Собинский 

район 

ГБУ ВО  

«СШОР по боксу» 
Нургалиев 

13/96 
ЖАНТАЕВ 

Умар Русланович 

БОКС 

Всероссийские соревнования «Кубок 

Н.А.Никифорова-Денисова, памяти почетного 

президента AIBA», юниоры 2004 г.р., в/к 71 кг,  

3 место, 3 боя, 2 победы 

Владимир 
ГБУ ВО  

«СШОР по боксу» 

Лобосов 

Григорян 

Сомов 

14/97 
АНДРОНОВ 

Никита Романович 

САМБО 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной Спартакиады, в/к 64 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР  

по самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Мельников 

15/98 
ПАУТОВ 

Егор Романович 

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 
Всероссийские соревнования, посвященные 

памяти героя России К.Салихова, кобудо, 1 место  

о.Муром ВОФВБЕ Абрамов 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/42 
ГОЛУБЕВ 

Данил Денисович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 77 кг, 3 место 

г.Гусь-Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Не выполнены условия ЕВСК  

(КМС присваивается при условии 

участия в весовой категории  

не менее 2-х МС) 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в подтверждении спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/09 
АЛЕЙНИК 

Кирилл Витальевич 

БОКС 

Региональный турнир «На призы МСМК России 

А.В.Пискарёва», юниоры 2003-2004 г.р., в/к 60 кг, 

1 место 2 боя, 2 победы 

г.Гусь-Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

боксу» 

Не выполнены условия ЕВСК  

(количество поединков не менее 

3) 

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА»  

01/01 нет 
   



11 

 

II.ПЕРВЫЙ спортивный разряд 

ПРИСВОИТЬ ПЕРВЫЙ спортивный разряд  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Вид спорта Город, район 

Спортклуб, КФК, 

СШ 

Фамилия 

тренера 

01/532 
ШАНДРА 

Александра Алексеевна 
ВСЕСТИЛЕВОЕ КАРАТЭ 

Вязниковский 

район 
ФВКР Шахов 

02/533 
СТАРОВЕРОВ 

Артем Тимурович 
ВСЕСТИЛЕВОЕ КАРАТЭ 

Вязниковский 

район 
ФВКР Шахов 

03/534 
ОВЧИННИКОВ 

Владислав Алексеевич 
ПЛАВАНИЕ Владимир 

МБУ ДО  

«ДЮСШ №9» 
Зайцева 

04/535 
НАУМОВА 

Виолетта Юрьевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Петушинский 

район 
МБУ «РКСШ» Малыгина 

05/536 
БУХИНА 

Валерия Сергеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Кольчугинский 

район 
МБУДО ДЮСШ Тортева 

06/537 
ЧЕМАКИН 

Виталий Владимирович 
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Александровский 

район 

МБУ ДО 

«ДООЦТКиЭ» 
Конных 

07/538 
ДИВЕЕВА 

Таисия Андреевна 
СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике им. 

Н.Г.Толкачева» 

Мокеева 

Хорошева 

Кахадзе 

08/539 
ВЕТРОВА 

Елизавета Константиновна 
СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике им. 

Н.Г.Толкачева» 

Ярис 

Петрова 

09/540 
КАЗАРЯН 

Арсений Артакович 
СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МБУ «СШОР по 

спортивной 

гимнастике им. 

Н.Г.Толкачева» 

Рунов 

10/541 
КЛИМОВА 

Виктория Романовна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

ООО ПКФ 

«Владимиринтер-

спорт-спортивный 

туризм» 

Шустова 

Федорова 



12 

 

11/542 
ДМИТРИЕВ 

Егор Алексеевич 
ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА Владимир 

ССК «Динамо-

Владимир» 
Агафонов 

12/543 
СТАРОДУБЦЕВ 

Илья Александрович 
ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА Владимир 

ССК «Динамо-

Владимир» 
Агафонов 

13/544 
ФИЛАТОВА 

Софья Владимировна 
ПОЛИАТЛОН о.Муром МБУ СШОР Шуляк 

14/545 
КУДРЯШОВА 

Полина Дмитриевна 
ПОЛИАТЛОН 

Юрьев-Польский 

район 

МБУ ДО 

«ДООСЦ» 
Савельев 

15/546 
ЩУКИНА 

Мария Леонидовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Владимир ГБУ ВО КСШ Абрамов 

16/547 
ШЕПЕТА 

Наталья Михайловна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Владимир ГБУ ВО КСШ Абрамов 

17/548 
ЛОКТЕВА 

Кристина Сергеевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром МБУ «СШ «Ока» Лисов 

18/549 
КУДРЯШОВ 

Антон Олегович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром МБУ «СШ «Ока» Лисов 

19/550 
БЕЛОВА 

Арина Альбертовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром МБУ «СШ «Ока» Лисов 

20/551 
ЯГЛОВ 

Артем Дмитриевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром МБУ «СШ «Ока» Лисов 

21/552 
КАЛИНИН 

Даниил Юрьевич 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ о.Муром МБУ СШОР 

Громов 

Морозова 

22/553 
КАРИМОВА 

Полина Олеговна 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ о.Муром МБУ СШОР Лядова 

23/554 
СЕМЕНОВ 

Максим Сергеевич 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

24/555 
СЕМЕНИЧЕНКО 

Злата Артемовна 
ТХЭКВОНДО (ВТФ)  

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

25/556 
СЕЛИФАНОВ 

Антон Андреевич 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

26/557 
ЦЕПЛЯВ 

Алексей Александрович 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

27/558 
ЦЕПЛЯВ 

Николай Александрович 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 



13 

 

28/559 
СОКОВ 

Кирилл Владимирович 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

29/560 
АЛЕКСЕЕВ 

Василиса Андреевна 
ТХЭКВОНДО (ВТФ) 

Суздальский 

район 
СК «Торнадо» Зикунов 

30/561 
ЗАРЯНКИН 

Михаил Алексеевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 
о.Муром  ВОФВБЕ Трифонов 

31/562 
ФИЛИППОВ 

Даниил Андреевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 
о.Муром  ВОФВБЕ Трифонов 

32/563 
ЕРМАКОВ 

Данила Дмитриевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 
о.Муром  ВОФВБЕ Абрамов 

33/564 
КАРАМНОВ 

Артем Сергеевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 
о.Муром  ВОФВБЕ Трифонов 

34/565 
ШИШКИНА 

Ольга Борисовна 
ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ Владимир 

МБУ ДО  

«ДЮСШ №8» 
Фейгина 

ПОДТВЕРДИТЬ присвоение ПЕРВОГО спортивного разряда  

01/147 
РАЗГУЛЯЕВА 

Наталья Алексевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Кольчугинский 

район 
МБУДО ДЮСШ Тортева 

02/148 
КАУНИН 

Глеб Олегович 
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Александровский 

район 

МБУ ДО 

«ДООЦТКиЭ» 
Ченин 

03/149 
ЛАЗУКА 

Денис Алексеевич 
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Александровский 

район 

МБУ ДО 

«ДООЦТКиЭ» 
Голобоков 

04/150 
ЧЕРКАСОВА 

Алиса Алексеевна 
ФЕХТОВАНИЕ Владимир ГБУ ВО «КСШ» Батенина 

05/151 
БЛАГИНА 

Анастасия Ильинична 
ФЕХТОВАНИЕ Владимир ГБУ ВО «КСШ» Батенина 

06/152 
БАРЫШНИКОВ 

Лев Дмитриевич 
ТХЭКВОНДО ИТФ Ковров 

ВРОО «Федерация 

тхэквондо ИТФ» 
Ахыев 

07/153 
ШЕСТАКОВ 

Лев Андреевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

г.Гусь-

Хрустальный 
ВОФВБЕ Амелин 

08/154 
МАКЛАШИНА 

Софья Максимовна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный», 

СХГ «Пируэт» 

Тризна 

Чернышева 

09/155 ПОПКОВА ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир МАУДО ДЮЦ Тризна 



14 

 

Алина Денисовна «Молодежный», 

СХГ «Пируэт» 

Чернышева 

10/156 
ЯШИНА 

Кира Андреевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный», 

СХГ «Пируэт» 

Тризна 

Чернышева 

11/157 
БАРИНОВА 

Виолетта Павловна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир 

МАУДО ДЮЦ 

«Молодежный», 

СХГ «Пируэт» 

Тризна 

Чернышева 

12/158 
РУНОВА 

Карина Сергеевна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» Головешкин 

13/159 
ЛУЗЯНИН 

Максим Андреевич  
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» Головешкин 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении ПЕРВОГО спортивного разряда 

01/47 
ГЛАЗКОВА 

Евгения Владиславовна 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Всероссийские соревнования по 

конькобежному спорту «Матчевая встреча 

городов Центра России», 300 м – 30,097 с 

о.Муром  

МБУ СШОР 

Не соответствует требованиям 

пункта 10 приказа Министерства 

спорта РФ от 20.02.2017 № 108 - 

соревнования не включены в ЕКП 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в подтверждении ПЕРВОГО спортивного разряда 

01/10 
МАРАЧЕВА 

Вероника Олеговна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Межмуниципальный турнир 

«Ковровчаночка»,  

многоборье, 50,850 баллов 

Межмуниципальные соревнования 

«Доброград - город настоящего», 

многоборье, 50,400 баллов 

Кольчугинский 

район 

МБУДО ДЮСШ 

Не соответствует требованиям пункта 

10 приказа Министерства спорта РФ от 

20.02.2017 № 108 - турнир не включен в 

Календарный план Владимирской области 

02/11 
КУЛИКОВА 

Анастасия Алексеевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Межмуниципальный турнир 

«Ковровчаночка»,  

многоборье, 51,950 баллов 

Межмуниципальные соревнования 

«Доброград - город настоящего», 

многоборье, 50,600 баллов 

Кольчугинский 

район 

МБУДО ДЮСШ 

Не соответствует требованиям пункта 

10 приказа Министерства спорта РФ от 

20.02.2017 № 108 - турнир не включен в 

Календарный план Владимирской области 

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение ПЕРВОГО спортивного разряда  

01/01 Нет    



15 

 

 

III.КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ ТРЕНЕРОВ 

На основании рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 29.12.2021 года, требований приказов Министерства спорта Российской 

Федерации: от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий тренеров и квалификационных 

требований к присвоению квалификационных категорий тренеров» и от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка присвоения 

квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению 

квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта», ПРИСВОИТЬ квалификационную категорию 

тренерам по спорту и иным специалистов в области физической культуры и спорта на срок с 29 декабря 2021 года по 28 декабря 2025 года. 

Установить, что основанием для начисления заработной платы тренеру (иному специалисту в области физической культуры и спорта) по 

присвоенной квалификационной категории является УДОСТОВЕРЕНИЕ, оформленное на бланке Департамента, заверенное подписью 

директора Департамента и скреплённое гербовой печатью Департамента.  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Квалификационная 

категория 

Вид спорта Должность, место работы 

01/119 
ПАВЛОВ  

Анатолий Владимирович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 270 
СПОРТИВНОЕ 

ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа по 

спортивному ориентированию» 

02/120 
СОЛОДОВНИКОВ 

Андрей Олегович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 271 
САМБО 

Тренер муниципального бюджетного учреждение 

«Спортивная школа «Ока»  

(о. Муром) 

03/121 
БАГАНОВ  

Андрей Васильевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 272 
ШАХМАТЫ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Владимира «Спортивная школа  

по шахматам №2» 

04/122 
ЦЫБУЛЬНИК  

Андрей Александрович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 273 
ШАХМАТЫ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Владимира «Спортивная школа по шахматам 

№2» 

05/123 
РОМАНОВ  

Никита Викторович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 274 
ВОЛЕЙБОЛ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Комплексная спортивная школа  

им. А.В. Паушкина» 

06/124 
ГОРЕЛОВА  

Елена Михайловна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 275 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГИМНАСТИКА 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

07/125 ЛИТВИНОВА  ВЫСШАЯ ПЛАВАНИЕ Тренер муниципального бюджетного учреждения 



16 

 

Галина Николаевна удостоверение № 276 «Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

08/126 
КУПРИКОВ  

Андрей Алексеевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 277 
САМБО 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

муниципального образования город Александров 

«Спортивная школа по самбо и дзюдо» 

09/127 
САВЕЛЬЕВА  

Светлана Васильевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 278 
ПЛАВАНИЕ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Владимира 

«Детско-юношеская спортивная школа  

плавания № 9» 

10/128 

ФРОЛОВ  

Владимир 

Вединамидович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 279 
РУКОПАШНЫЙ БОЙ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Владимира «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 7» 

11/129 
ПТАХИН  

Андрей Олегович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 280 
МОТОЦИКЛЕТНЫЙ 

СПОРТ 

Тренер муниципального автономного учреждения 

города Коврова Владимирской области Спортивная 

школа «Мотодром Арена» 

12/130 
ПРОНИН  

Виктор Александрович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 281 
САМБО 

Тренер муниципального бюджетного учреждение 

«Спортивная школа «Ока»  

(о. Муром) 

13/131 
ФИЛИН 

Алексей Сергеевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 282 
БОКС 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

г.Владимира «Спортивная школа олимпийского 

резерва № 7» 

14/132 
КРЮЧКОВ 

Алексей Федорович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 283 
БОКС 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

15/133 
БАТУРОВ 

Олег Викторович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 284 
БОКС 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

16/134 
СОЛОДОВНИКОВА 

Наталья Константиновна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 285 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГИМНАСТИКА 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

17/135 
ЛУГОВСКИХ 

Елена Ильинична 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 286 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ 

СПОРТ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о. Муром) 

18/136 
ЛИТВИНОВА 

Галина Николаевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 287 
ПОЛИАТЛОН 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  



17 

 

А.А. Прокуророва» (о. Муром)  

19/137 
ЛИТВИНОВА 

Галина Николаевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 288 
СПОРТ ЛИЦ С 

ПОРАЖЕНИЕМ ОДА 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная 

школа по паралимпийским и сурдлимпийским 

видам спорта» 

20/138 
КОСТИКОВ 

Виктор Николаевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 289 
ПЛАВАНИЕ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа «Ока» (о. Муром) 

21/139 
КУДРЯШОВ  

Антон Олегович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 290 
ПЛАВАНИЕ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Владимира 

«Детско-юношеская спортивная школа плавания 

№9» 

ПРИСВОИТЬ квалификационную категорию срок с 30 декабря 2021 года по 29 декабря 2025 года 

22/140 
БРЫНДИН  

Виталий Александрович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 291 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Конноспортивная школа» 

ПРИСВОИТЬ квалификационную категорию срок с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года 

23/141 
НИКОНОРОВ 

Сергей Александрович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 292 
ФУТБОЛ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по футболу» 

24/142 
ХОХЛОВ 

Егор Олегович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 293 
ФУТБОЛ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по футболу» 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении квалификационной категории (документы представлены не в полном объёме)  

01 нет    
ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение квалификационной категории 

01/ 
НОВОСАДОВ 

Александр Сергеевич 
ПЕРВАЯ 

ШАХМАТЫ 

Тренер муниципального бюджетного 

учреждения города Владимира 

«Спортивная школа  

по шахматам №2» 

Сумма баллов, набранных тренеров – 

менее 700 

 

 

IV. ГОСУДАРСТВЕННЫЕ НАГРАДЫ  

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 



18 

 

«О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации» ХОДАТАЙСТВОВАТЬ перед Губернатором 

области о награждении государственными наградами: 

№ 

п/п 

Вид награды Ф.И.О. Занимаемая должность и место 

работы 

Решение 

01/05 нет    

 

 

V. ВЕДОМСТВЕННЫЕ НАГРАДЫ (Министерства спорта РФ) 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года ХОДАТАЙСТВОВАТЬ перед Губернатором области о 

награждении (или воздержаться в ходатайстве о награждении) ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации в 

соответствии с требованиями приказа Министерства спорта РФ от 04.12.2019 № 1025 «О ведомственных наградах Министерства спорта 

Российской Федерации»: 

№ 

п/п 
Вид награды Ф.И.О. Занимаемая должность и место работы Решение 

01/20 

Почетный знак «За 

заслуги в развитии 

физической культуры и 

спорта» 

ИСАЕВ 

Владимир Иванович 

Директор государственного 

бюджетного учреждения Владимирской 

области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по футболу» 

Ходатайствовать перед 

Губернатором области о 

поддержке Представления к  

награждению Почетным знаком 

VI. ПОЧЁТНЫЕ ГРАМОТЫ, ГРАМОТЫ (администрации области, департамента спорта) 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года и в соответствии с постановлением Губернатора области от      

12 февраля 2014 г. № 100 «О Почётной грамоте, Благодарности, Благодарственном письме и Адресе администрации Владимирской области», 
ХОДАТАЙСТВОВАТЬ О НАГРАЖДЕНИИ: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность и место работы Решение 

Медалью «За заслуги перед Владимирской областью» 

01/02    

ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ администрации области 
01/ нет   

БЛАГОДАРНОСТЬЮ администрации области 

01/    

БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ администрации области 



19 

 

01/ нет   

 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года и в соответствии с приказом департамента от 05.03.2014 № 80 

«О Почётной грамоте и Грамоте департамента», НАГРАДИТЬ: 

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность и место работы 

Наградить ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

За существенный вклад в развитие физической культуры и спорта во Владимирской области  

и пропаганду здорового образа жизни 

01/25 

КУЗЬМИНА 

Светлана Николаевна 

почетная грамота № 159 

Старший преподаватель кафедры физвоспитания и спорта ВлГУ 

Наградить ГРАМОТОЙ Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

За большой вклад в развитие физической культуры и спорта во Владимирской области  

и пропаганду здорового образа жизни 

01/28 

МЕТЛИНА 

Нина Александровна 

грамота № 444 

Тренер МБУ г.Владимира «СШОР №4 по легкой атлетике» 

02/29 

ВОРОБЬЁВА 

Татьяна Николаевна 

грамота № 445 

Тренер МБУ г.Владимира «СШОР №4 по легкой атлетике» 

03/30 

ЛЮТОЕВА 

Яна Александровна 

грамота № 446 

Главный бухгалтер ГБУ ВО «СШ по спортивному ориентированию» 

04/31 

СМЕТАНИНА 

Ирина Александровна 

грамота № 447 

Доцент кафедры физвоспитания и спорта ВлГУ 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ  в награждении 

01 нет  
ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о награждении 

01 нет  

VII. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 



20 

 

На основании рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 29.12.2021 года, Положения о спортивных судьях, утверждённого приказом 

Министерства спорта РФ от 28.02.2017 № 134, ХОДАТАЙСТВОВАТЬ о присвоении ВСЕРОССИЙСКОЙ квалификационной категории 

спортивного судьи 

№ Фамилия, имя, отчество Вид спорта Место работы и занимаемая должность 

01/    

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в ходатайстве о присвоении квалификационной категории 

01/01    

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении квалификационной категории 

1 нет   

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года, ПРИСВОИТЬ ПЕРВУЮ квалификационную категорию 

спортивного судьи: 

№ Фамилия, имя, отчество Вид спорта Место работы и занимаемая должность 

01/35 
КОРОЛЕВ 

Сергей Николаевич 
ХОККЕЙ МБУ ДО «Судогодец», тренер-преподаватель 

02/36 
МАКАРОВ 

Олег Викторович 
ХОККЕЙ 

ФГКУ ВО «Служба ГО, ПБ и ЧС Владимирской 

области», спасатель 

03/37 
НИКИТИНА 

Карина Андреевна 
КАРАТЭ 

ООО «Контактон», менеджер по работе с 

клиентами 

04/38 
ПЕРЕВЕЗЕНЦЕВ 

Игорь Сергеевич 
КАРАТЭ ИП Жемкова О.В., сверловщик 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении квалификационной категории 

01/02 нет   

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении квалификационной категории 

01/01 нет   
 

 

VIII. ПРИСВОЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫМ И СПОРТИВНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ ИМЁН 

ВЫДАЮЩИХСЯ СПОРТСМЕНОВ И (ИЛИ) ТРЕНЕРОВ 

На основании рекомендации кадровой комиссии департамента от 29.12.2021 года, во исполнение статьи 3 закона Владимирской области «О 

физической культуре и спорте во Владимирской области» от 05.02.2009 года № 4-ОЗ, о присвоении физкультурным и спортивным 

мероприятиям, проводимым на территории Владимирской области, имен выдающихся спортсменов и (или) тренеров Владимирской области 

ПРИСВОИТЬ: 

№ Статус спортивного мероприятия  Наименование спортивного мероприятия Организация, ходатайствующая о присвоении 



21 

 

п/п наименования спортивного мероприятия 

01/02 нет Свидетельство № 017  

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении  
1 нет   

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении  
1 нет   

 

 

IX. РЕКОМЕНДАЦИИ ДЕПАРТАМЕНТА 

№ Рекомендации Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

1.  

 

 

 

Директор Департамента                                                          А.Н.Сипач 


